

Protokół Nr XVIII/16

z obrad XVIII sesji Rady Gminy w Orońsku

z dnia 30 marca 2016 r.

Obrady XVIII sesji Rady Gminy w Orońsku otworzyła o godz. 9.00 Przewodnicząca Rady Gminy Pani Ewelina Suligowska i powitała radnych, sołtysów, Wójta Gminy Pana Henryka Nosowskiego, Panią Sekretarz, Panią Skarbnik.

Ad. 2

Przewodnicząca Rady Gminy stwierdziła na podstawie listy obecności, że w obradach uczestniczy 14 radnych.

Czternastu radnych obecnych w chwili otwarcia sesji stanowi quorum do podejmowania prawomocnych uchwał Rady Gminy.

Przewodnicząca Rady Gminy poinformowała, że projekt porządku obrad dzisiejszej sesji został przesłany w zaproszeniach wraz z materiałami merytorycznymi i nie ma potrzeby go odczytywać.

Czy są wnioski bądź uwagi do przedstawionego porządku obrad.

Do przedstawionego projektu porządku obrad nie zgłoszono uwag.

Przewodnicząca Rady Gminy poddała pod głosowanie projekt porządku obrad.

Za przyjęciem porządku obrad radni głosowali jednogłośnie.

Przewodnicząca Rady Gminy stwierdziła, że porządek obrad dzisiejszej sesji został przyjęty i przedstawia się następująco:

1. Otwarcie obrad XVIII sesji.
2. Zatwierdzenie porządku obrad XVIII sesji
3. Przyjęcie protokołów z obrad poprzednich sesji.
4. Interpelacje i zapytania.
5. Informacje Przewodniczącego Rady Gminy.
6. Informacje Wójta Gminy za okres między sesjami.
7. Przedstawienie sprawozdań z posiedzeń Komisji Rady Gminy w Orońsku w okresie między sesjami.
8. Rozpatrzenie projektów uchwał i podjęcie uchwał w sprawach:
 - a). wyznaczenia Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Orońsku do realizacji zadań z zakresu świadczenia wychowawczego.

- b). uchwalenia Statutu Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Orońsku
 - c). uchwalenia „Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie Gminy Orońsko w 2016r.”
 - d). zatwierdzenia taryf dla zbiorowego zaopatrzenia w wodę i zbiorowego odprowadzenia ścieków.
 - e). zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej na lata 2016 – 2032
 - f). zmian w budżecie Gminy Orońsko na 2016 r.
9. Odpowiedzi na interpelacje i zapytania.
10. Wolne wnioski.

Ad. 3

Przystąpiono do realizacji pkt 3 przyjęcie protokołu z obrad XVI sesji z 28 stycznia 2016r. oraz z XVII sesji z 8 lutego 2016r.

Przewodnicząca Rady Gminy poddała pod głosowanie protokół Nr XVI.

Za przyjęciem protokołu Nr XVI radni głosowali jednogłośnie.

Przewodnicząca Rady Gminy poddała pod głosowanie protokół Nr XVII

Za przyjęciem protokołu Nr XVII głosowało 13 radnych, 1 radny wstrzymał się od głosu.

Przewodnicząca Rady Gminy stwierdziła, że protokoły z obrad XVI i XVII sesji Rady Gminy zostały przyjęte.

Ad. 4

Przystąpiono do realizacji pkt 4 interpelacje i zapytania.

Nie zgłoszono żadnych interpelacji, ani zapytań.

Ad. 5

Przystąpiono do realizacji pkt 5 informacji Przewodniczącej Rady Gminy.

Przewodnicząca Rady Gminy odczytała następujące pisma:

- ✓ od Pani Barbary Prokop i mieszkańców wsi Dobrut w sprawie sporządzenia planu zagospodarowania przestrzennego
- ✓ od Państwa Krystyny i Józefa Misiejuk w sprawie wykupu działki. Pan Wójt rozmawiał z tymi osobami. Pozostali mieszkańcy na tej ulicy oddali część swoich działek bezpłatnie. Natomiast ci mieszkańcy nie zgadzają się na to.

Pan Bodo zapytał czy na tej inwestycji była informacja, że oni się nie zgadzają.

Przewodnicząca Rady Gminy powiedziała, że wszystko zostało zatrzymane.

Pani Sekretarz dodała, że tam miał być budowany chodnik i zostało wszystko zatrzymane ponieważ to miało być z unijnych środków. Pozostali mieszkańcy oddali swoje działki bezpłatnie z tym, że gmina pokryła koszty notarialne. Ta sprawa ciągnie się od wielu lat.

Pan Wójt dodał, że już za czasów Pana Knopa nie wyrażali zgody na przeprowadzenie wodociągu. Można by było skorzystać ze specustawy, jednak oni żądają 80 zł za m². Jednak to nie jest wyjście ponieważ co z resztą właścicieli.

Przewodnicząca Rady Gminy zapytała czy nie lepiej było by puścić chodnik po drugiej stronie ulicy.

Pan Wójt powiedział, że ma nadzieje, że uda się znaleźć wyjście z tej sytuacji.

Pani Sekretarz dodała, że tam jest VI klasa, więc jeżeli ci Państwo płacili podatek to tylko od budynku.

- ✓ od Pana Adama Muchy w sprawie tablicy upamiętniających mieszkańców poległych podczas II wojny światowej. Ta sprawa ciągnie się od jakiegoś czasu i była analizowana przez komisję. Obawiamy się, że jakieś osoby zostaną pominięte i będzie problem.
- ✓ od mieszkańców ul. Zagórskiej, Starowiejskiej i Radomskiej w sprawie wprowadzenie planu nowej drogi pomiędzy u. Starowiejska i Zagórską. Jest to przedłużenie ul. Szkolnej.

Pan Bodo stwierdził, że trzeba by ją było trochę przesunąć.

Pan Wójt dodał, że podobne pismo złożył Pan Karol Białas od mieszkańców Krogulczy. Poinformował, że PSP w Orońsku złożyła pismo, żeby stowarzyszenie GKS ORONKA uruchomiło dodatkowe sekcje poza piłką nożną, ponieważ jest zainteresowanie innymi dyscyplinami sportu. Uczniowie szlifują swoje umiejętności jedynie na lekcjach WF jednak przydało by się, żeby mogli się spotkać również po południu. Jak będą chętni, coś takiego będzie możliwe do realizacji.

Wiceprzewodniczący Rady Gminy dodał, że do pisma jest dołączony wykaz uczniów, którzy już grają i odnoszą sukcesy. Są z różnych klas i nie mogą wspólnie zagrać.

Przewodnicząca Rady Gminy powiedziała, że jeżeli mamy animatora sportu na ORLIKU to on powinien z dziećmi pracować. Taką osobę trzeba wykorzystać. Jeżeli dostanie od nas propozycję pracy z dziećmi w innych dyscyplinach sportu, to na pewno chętnie to wykorzysta. Braлиśmy udział w spotkaniach wielkanocnych organizowanych przez uczniów poszczególnych szkół.

Wiceprzewodniczący Rady Gminy poinformował, że razem z Panem Wójtem był na spotkaniu Związku Gmin w Radomiu. Są zawiedzeni informacją o naszym zamiarze wystąpienia ze związku. Jesteśmy współwłaścicielami komunikacji, nasza składka wynosi 1 zł od osoby. W tej chwili są straty, jednak gdyby to się rozrosło, to mogły by być jakieś profity. Przedstawia nam propozycję, ile musieli byśmy dopłacić, żeby przywrócić kurs autobusu. Mówiłem, że już raz chcieliśmy wystąpić ze związku w zeszłym roku, jednak była propozycja uruchomienia autobusu. Przed podjęciem ostatecznej decyzji można zaprosić

przedstawicieli, żeby przedstawili jaka jest sytuacja.

Pan Suligowski zapytał dlaczego mamy się tłumaczyć, jeżeli oni nie wytłumaczyli się z 6 lat. Płacimy składkę jednak nic z tego nie mamy.

Wiceprzewodniczący Rady Gminy stwierdził, że coś byśmy z tego mieli gdyby bilans szedł w drugą stronę. Na 150 zatrudnionych pracowników jest 30 umysłowych oraz 90 kierowców. Przy przejęciu było 230 pracowników.

Pan Wójt dodał, że planują zmniejszenie zatrudnienia. 23 lutego 2015r. uruchomili kurs, który funkcjonował do czerwca jednak nastąpił krach i został zniesiony. W programie była ujęta analiza naszej uchwały o wystąpieniu ze związku. Uzasadnialiśmy czym się kierowaliśmy przy podejmowaniu tej uchwały. Możemy być w związku, jednak żeby to się odzwierciedlało korzyścią dla nas. Miał kursować autobus wielkogabarytowy, który miał być punktualny, żeby wyeliminować konkurencję, niestety upadło to. Oni chcą żebyśmy zostali. Jeżeli doszło by do upadłości to my jako członkowie byli byśmy beneficjentami masy spadkowej.

Wiceprzewodniczący Rady Gminy dodał, że być może po wakacjach uruchomią jakiś autobus. Możemy to przyjąć, lecz nie powinniśmy wycofywać uchwały.

Pan Wójt powiedział, że możemy być organizatorem transportu zbiorowego nie będąc członkiem tego związku.

Przewodnicząca Rady Gminy poinformowała, że wraz z Panem Wójtem i niektórymi radnymi uczestniczyła w wyborach zarządu do OSP w Orońsku i GKS „ORONKA”.

Ad. 6

W pkt 6 Pan Wójt przedstawił informacje z okresu między sesjami:

- ✓ otrzymali Państwo strategię, która w pierwszej wersji miała być przyjmowana na dzisiejszej sesji, jednak nie ma pośpiech. Przed przyjęciem uchwały będzie spotkanie z przedstawicielami firmy, która nam to robi, w celu zgłoszenia Państwa uwag. W piątek jedziemy ze Starostą do Krakowa, żeby zgłosić swoje uwagi, które będą naniesione przed spotkaniem z radnymi.
- ✓ mamy wniosek o wydanie decyzji pozwolenia na budowę przedszkola, który jest w zaawansowanym procesie legislacyjnym.

Pan Bodo zapytał czy wniosek został złożony.

Pan Wójt odpowiedział, że wniosek został złożony i czynimy starania, żeby decyzja została jak najszybciej wydana, aby móc przystąpić do wyłonienia wykonawcy robót.

Wiceprzewodniczący Rady Gminy dodał, że w gazetach pisze, że już przyjmujemy dzieci.

Pan Wójt powiedział, że wszystko jest na dobrej drodze, dokumentacja jest, wniosek złożony. Mam nadzieję, że niedługo przystąpimy do wyboru wykonawcy robót.

- ✓ wnioski na ul. Topolową przeszły wstępna weryfikację. Marszałek wystąpił do nas o uzupełnienie i wszystko w terminie zostało wysłane. Nasz wniosek został oceniony dość wysoko.
- ✓ na dzisiejszej sesji będziemy podejmować uchwałę, że świadczeniami w ramach 500+ będzie się zajmował GOPS, w niezmienionym składzie, była tylko mała reorganizacja. W wyniku wcześniejszych kontroli Izb Obrachunkowych mieliśmy w zaleceniach, że nasza kierownik nie spełnia warunków związanych z wykształceniem. Złożyła oświadczenie, że nie uzupełniła wykształcenia i raczej już tego nie zrobi. W związku z czym musieliśmy dokonać zmian. Póki co od 1 kwietnia Pani Monika Cender jest p.o. kierownika, Pani Rogowska zajmie się 500+, a Pani Zawadzka będzie pracownikiem socjalnym. Robimy modernizację pomieszczeń na II piętrze.
- ✓ 17 marca mieliśmy spotkanie z przedstawicielami Samorządu Województwa Mazowieckiego odnośnie „Internetu dla Mazowsza”. Przedstawiali możliwości wykorzystania wybudowanej sieci szerokopasmowej. Była również poruszana kwestia pobierania opłat za umieszczenie tych urządzeń w pasie drogowym. Prosimy w imieniu Marszałka, żeby zastanowić się nad zmianą stawek w samorządach gdzie te stawki są zbyt duże. U nas ta stawka wynosi 20 zł, a w Szydłowcu wynosi 2 zł. Oni nas poinformowali, że można wykorzystać tę sieć, przez znalezienie wykonawcy miejscowego dostarczającego Internet do mieszkańców Gminy.

Pan Bodo powiedział, że bardzo dużo w tej kwestii zrobiła firma „NETMAR” działająca na terenie powiatu radomskiego, która pozyskała środki z Unii Europejskiej. W niektórych miejscach podpinali się do tej sieci. Gdyby gmina wystąpiła o zinternetowanie Gminy to ta firma mogła by to zrobić.

Pan Wójt powiedział, że można przekazać tej firmie, żeby kontaktowała się z Samorządem Województwa Mazowieckiego, a my przyjmujemy ich z otwartymi rękami. Firma „ITNET” również interesowała się nową siecią internetową.

- ✓ z terenu Gminy Chlewiska jedna Pani nauczycielka została wybrana na Prezesa ZNP, w związku z pełnieniem funkcji została zwolniona z części etatu, jednak nie może być pozbawiona wynagrodzenia z tego tytułu. Te decyzje zapadły we wrześniu 2014r. W marcu bieżącego roku Wójt Gminy Chlewiska przysłał nam notę obciążeniową na

prawie 13 tys zł. Nota została odesłana jako bezzasadna. Wójt Gminy Chlewiska powinien z nami to ustalić na roboczo. Należności za 2014 i 2015r. nie wchodzi w grę, ponieważ te lata zostały już rozliczone.

✓ od najbliższych wyborów będą stosowane przezroczyste urny.

Pani Sekretarz powiedziała, że od lipca wchodzi w życie ustawa i jeżeli mieli byśmy jakieś wybory uzupełniające to trzeba by było mieć przezroczystą urnę. Dostaliśmy na to 5 900 zł co wystarczy na zakup 5 urn czyli po jednej dla każdego obwodu. Na wybory samorządowe jest potrzebne o wiele więcej urn, które będziemy musieli zakupić. Taka urna jest niższa i mieści się mniej kart.

Wiceprzewodniczący Rady Gminy zapytał Pana Wójta czy poprawki z którymi jedzie w piątek do Krakowa już są naniesione w strategii, którą otrzymali radni.

Pan Wójt odpowiedział, że nie są naniesione te poprawki.

Wiceprzewodniczący Rady Gminy zapytał po co radni mają się zapoznawać z tą strategią, jeżeli na spotkanie firma przyjedzie ze strategią z naniesionymi poprawkami. Proszę nam dać te poprawki, które macie, to my je przeanalizujemy. Oni będą mieli strategię z naniesionymi poprawkami, a my będziemy mieli starą.

Pan Wójt powiedział, że na dzień przed sesją nadzwyczajną te poprawki będą analizowane.

Wiceprzewodniczący Rady Gminy dodał, że Pan Wójt powiedział, że jedzie z poprawkami, żeby na spotkanie ta firma już poprawiła strategię, a my będziemy mieli starą wersję, gdzie poprawek nie ma.

Przewodnicząca Rady Gminy stwierdziła, że ta strategia jest robiona bardzo chaotycznie. Miało być dużo spotkań w końcu było tylko jedno, część materiałów robiliśmy w domu.

Wiceprzewodniczący Rady Gminy stwierdził, że czeka na poprawiony dokument, dopiero będzie go analizował.

Pan Wójt zapytał po co drukować coś, co i tak będzie zmienione. W jednym egzemplarzu będzie dokument, który będzie podlegał dalszej modernizacji.

Przewodnicząca Rady Gminy powiedziała, że z tego co Pan Wójt mówi ten dokument zostaje, ale będzie jeszcze coś dopisane, a nie będziecie poprawiać.

Pan Wójt powiedział, że niektóre rzeczy zostaną rozdzielone, np. pomnik w Chałupkach Łaziskich został pomieszany z pomnikiem w Ciepłej. Są to kosmetyczne poprawki.

Wiceprzewodniczący Rady Gminy stwierdził, że analizując mieli byśmy już poprawki, a tak to będziemy musieli szukać. Poprawki jedziecie zawieźć, jednak można przesłać e-mailem, co było by szybsze.

Pan Wójt odpowiedział, że starostwo jedzie do Krakowa i przy okazji to wykorzystamy.

Wiceprzewodniczący Rady Gminy zapytał czy gmina mogła by zarabiać na internecie.

Pan Wójt odpowiedział, że może się tym zająć przedsiębiorstwo. Gmina jest miejscem gdzie przedsiębiorcy mogą funkcjonować.

Pan Bodo poinformował, że część gmin w województwie świętokrzyskim udostępniło mieszkańcom internet szerokopasmowy za darmo.

Wiceprzewodniczący Rady Gminy dodał, że byłby za udostępnieniem za darmo internetu radnym i sołtysom. U mnie internet jest położony na mojej posesji, a nie w pasie drogowym.

Pan Wójt powiedział, że rola Gminy jest taka, że wybrany operator, który będzie przesyłał internet do każdego domu, będzie wykorzystywał naszą gminną infrastrukturę. My pomagając temu operatorowi możemy zejść ze stawek za zajęcie pasa drogowego.

Wiceprzewodniczący Rady Gminy powiedział, że firma zajmująca się budową sieci internetowej przeciskała kabel nie wchodząc na działki osób prywatnych. Czy nie można by było zastosować takich metod np. w przypadku wodociągu na, który mieszkańcy nie wyrażają zgody.

Pan Mirecki stwierdził, że wykonanie takiego przeciska wiąże się z bardzo dużymi kosztami.

Ad. 7

Przystąpiono do realizacji pkt 7 przedstawienie sprawozdań z posiedzeń Komisji Rady Gminy w Orońsku w okresie między sesjami.

Pani Małgorzata Burek Przewodnicząca Komisji Rewizyjnej przedstawiła sprawozdanie z posiedzenia odbytego w dniu 22 marca. Dokonano analizy wydatków na OSP, które w 2015r. wzrosły w związku z suszą, większą ilością wyjazdów strażaków i wypłatą ekwiwalentów. Analizowano również dotacje dla klubów sportowych i stowarzyszeń działających na terenie Gminy. Stowarzyszenie na Rzecz Rozwoju Wsi Krogulcza Sucha i Krogulcza Mokra nie rozliczyło się z udzielonej dotacji. Komisja wnioskuje o przestrzeganie wyznaczonego terminu tj. do końca stycznia.

Pan Mariusz Mirecki Przewodniczący Komisji Finansowo Budżetowej i Spraw Socjalnych poinformował, że komisja spotykała się trzy razy. Na pierwszej komisji analizowaliśmy inwestycje zaplanowane na 2016r. Na posiedzeniu w dniu 23 marca komisja zajmowała się stawkami za odprowadzenie ścieków i za wodę. Były wątpliwości co do przedstawionych kosztów, w związku z czym poproszono Pana Fołkowicz o ponowne przeliczenie. W dniu dzisiejszym komisja ponownie analizowała stawki. Radni byli za pozostaniem przy starych stawkach. W głosowaniu dwóch członków komisji było za pozostawieniem starych stawek, a dwóch wstrzymało się od głosu.

O godzinie 10.00 obrady opuściła Pani Burek.

Pan Jacek Suligowski Przewodniczący Komisji Oświaty, Kultury, Zdrowia i Sportu

poinformował, że na posiedzenie w dniu 23 marca zaproszono Panie dyrektorki Szkół Podstawowych, Przedszkola i Gimnazjum. Porozmawialiśmy o problemach, jakie są w poszczególnych szkołach. Pani Dyrektor Przedszkola poinformowała nas, że jest bardzo dużo nowych podań, jednak jeżeli zgodnie z planem przedszkole będzie oddane do użytku we wrześniu, to sytuacja nam się rozwiąże. W spotkaniu wzięła udział również Pani Kierownik SP ZOZ, która przedstawiła informacje na temat opieki nad młodzieżą szkolną. Panie z Centrum Rzeźby Polskiej poinformowały, że do końca maja hotel jest w remoncie i szuka współpracy w zakresie prywatnych kwater. Dzieci z terenu Gminy oraz mieszkańcy mają możliwość skorzystania bezpłatnie.

Wiceprzewodniczący Rady Gminy dodał, że CRP stworzyło też ofertę edukacyjną dla szkół. Centrum ma światową sławę i dobrze by było, żeby klasy je odwiedzały w ramach lekcji. Zapraszali również na noc muzeów, która będzie 14 maja. 19 marca odbyły się uroczystości związane z imieninami Brandta, jednak czy ktoś z Gminy był zaproszony.

Pani Sekretarz powiedziała, że zaproszenie miała ona oraz Wójt.

Wiceprzewodniczący Rady Gminy powiedział, że Pani kierownik SPZOZ przedstawiła sprawozdanie z działalności pielęgniarki szkolnej oraz poinformowała, że kupuje dwa komputery oraz lodówkę. Będą badania cholesterolu, słuch, wzroku na które trzeba się zapisywać.

Przewodnicząca Rady Gminy stwierdziła, że lodówka jest już kupowana dość długo.

Pan Wójt poinformował, że w najbliższym czasie planowane jest spotkanie Rady Społecznej SP ZOZ. Docierają do mnie słuchy, że słabo działa pediatra.

Pan Bodo dodał, że teraz jest jakaś nowa Pani pediatra.

Przewodnicząca Rady Gminy powiedziała, że jest to Pani Świątkiewicz – Woda, która przyjeżdża raz w miesiącu. Nie podoba mi się to, że pediatra jest tylko rano lub tylko po południu, a lekarz rodzinny nie chce przyjąć. Zdarza się tak, że idąc do pediatry stoję w kolejce, gdzie przede mną jest pięć osób dorosłych przepisać leki lub po zwolnienie. Kolejny problem jest z kartotekę gdzie w kolejce stoją osoby chore i zdrowe. Kiedy zapytałam o to Panią kierownik, odpowiedziała mi, że nie da się tego zrobić ponieważ kiedy był przebudowywany ośrodek były jakieś procedury. Dla mnie to stare skrzydło nie jest wykorzystane mimo, że jest tam archiwum. Jest możliwość zrobienia windy i oddzielenia

dzieci chorych od zdrowych.

Pan Wójt powiedział, że na Radę społeczną zaprosimy Panią Przewodniczącą oraz Wiceprzewodniczącą.

Pani Prokop powiedziała, że w Wolanowie jest otwarty punkt rehabilitacyjny oraz jest osobne wejście dla dzieci zdrowych i dla dzieci chorych. Nie sądzę, żeby 7 pomieszczeń na górze było zajęte na archiwum.

Przewodnicząca Rady Gminy powiedziała, że być może warto wydać pieniądze i tą winę zamontować. Bardzo dużo ludzi jeździ do innych ośrodków ze względu na pediatrę. Pani kierownik tłumaczyła na jednej z komisji, że jest problem ze znalezieniem pediatry.

Pan Bodo dodał, że w Jastrzębiu nie ma problemu z pediatrą, ponieważ jeżeli jest potrzeba ściągają pediatrę z Mirowa.

O godzinie 10.10 obrady opuścił Pan Gryma i Pan Suligowski

Ad. 8 a

Przystąpiono do realizacji pkt 8 a podjęcia uchwały w sprawie wyznaczenia Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Orońsku do realizacji zadań z zakresu świadczenia wychowawczego.

Pani Sekretarz powiedziała, że 500+ będzie u nas robione przez GOPS i zgodnie z art. 53 ustawy o pomocy państwa w wychowaniu dzieci, organ Gminy wyznacza lub tworzy jednostkę organizacyjną właściwą do realizacji zadania. W związku z czym musimy podjąć taką uchwałę. Odczytano projekt uchwały.

Do przedstawionego projektu uchwały nie zgłoszono pytań ani uwag.

Przewodnicząca Rady Gminy poddała uchwałę pod głosowanie.

Za podjęciem uchwały radni głosowali jednogłośnie (11 radnych).

Przewodnicząca Rady Gminy stwierdziła, że uchwała Nr XVIII/93/16 w sprawie wyznaczenia Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Orońsku do realizacji zadań z zakresu świadczenia wychowawczego została przyjęta jednogłośnie.

O godzinie 10.13 przybył Pan Gryma

Ad. 8 b

Przystąpiono do realizacji pkt 8 b podjęcia uchwały w sprawie uchwalenia Statutu Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Orońsku

Pani Sekretarz powiedziała, że wcześniejsze świadczenia tj. świadczenia rodzinne, dodatki mieszkaniowe, karta dużej rodziny nie były ujęte w obowiązującym statucie. Musiało by być naniesione dużo zmian, w związku z czym tamten został uchylony, a zostanie przyjęty nowy.

Wiceprzewodniczący Rady Gminy powiedział, że miał wątpliwości co do sprawozdań składanych przez GOPS jednak zostało to wyjaśnione przez Panią Sekretarz.

Pani Sekretarz dodała, że sprawozdania z wykonania budżetu są dołączane do sprawozdań z wykonania budżetu Gminy.

Przewodnicząca Rady Gminy poddała uchwałę pod głosowanie.

Za podjęciem uchwały radni głosowali jednogłośnie (13 radnych).

Przewodnicząca Rady Gminy stwierdziła, że uchwała Nr XVII/94/16 w sprawie uchwalenia Statutu Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Orońsku została przyjęta jednogłośnie.

Ad. 8 c

Przystąpiono do realizacji pkt 8 c podjęcia uchwały w sprawie uchwalenia „Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie Gminy Orońsko w 2016r.”

Pani Sekretarz powiedział, że jak co roku do 30 marca powinniśmy przyjąć uchwałę w sprawie programu opieki nad zwierzętami. Ten program jest prawie taki sam jak w poprzednich latach. Został zatwierdzony przez lekarza weterynarii oraz przez koła łowieckie. W programie zostały uwzględnione uwagi zgłoszone przez Powiatowego Lekarza Weterynarii. Nadal jest podpisana umowa ze schroniskiem „MED – WET”, na co jest przeznaczony 20 tys zł na odłapywanie bezdomnych zwierząt.

Wiceprzewodniczący Rady Gminy powiedział, że we wcześniejszym programie nie było usypiania ślepych miotów. Czy dotyczy to zwierząt u prywatnych osób.

Pani Sekretarz powiedziała, że usypianie ślepych miotów jest wykonywane przez schronisko.

Pan Fołkowicz dodał, że to dotyczy bezpańskich zwierząt.

Wiceprzewodniczący Rady Gminy zapytał czy jest jakiś okres kiedy te zwierzęta można uśpić.

Pani Sekretarz odpowiedziała, że o tym decyduje lekarz weterynarii, czy jest możliwość uśpienia czy nie.

Wiceprzewodniczący Rady Gminy zapytał czy jakieś zwierzęta były przechowywane u Pana Gierczaka.

Pani Sekretarz odpowiedziała, że żadne zwierzęta nie były przechowywane u Pana Gierczaka,

jednak musi to być taki zapis w uchwale.

Pan Kuształ powiedział, że za poprzedniego Wójta w Łaziskach była plaga bezpańskich psów, a teraz nie ma, ani jednego. Na trasie w stronę Łazisk nie ma znaku o dzikich zwierzętach. Nie ma również znaku o zakazie poruszania się samochodów ciężarowych i Pan Ruszczyk stwierdził, że ta droga nie ma ograniczenia. Jeżeli jedzie, ktoś obcy to nie wie że tam mogą być dzikie zwierzęta.

Pan Mirecki stwierdził, że rolnicy narzekają na niszczenie upraw przez dzikie zwierzęta.

Pan Bodo powiedział, że sarny nie mają większego wpływu na niszczenie upraw.

Pan Wójt dodał, że jeżeli na drodze jest znak o dzikich zwierzętach to działa to na niekorzyść poszkodowanego, ponieważ powinien on zachować ostrożność. Jeżeli nie ma znaku to może ubiegać się o odszkodowanie od instytucji, która powinna postawić ten znak.

Przewodnicząca Rady Gminy poddała uchwałę pod głosowanie.

Za podjęciem uchwały radni głosowali jednogłośnie (13 radnych).

Przewodnicząca Rady Gminy stwierdziła, że uchwała Nr XVII/95/16 w sprawie uchwalenia „Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie Gminy Orońsko w 2016r.” została przyjęta jednogłośnie.

Ad. 8 d

Przystąpiono do realizacji pkt 8 d podjęcia uchwały w sprawie zatwierdzenia taryf dla zbiorowego zaopatrzenia w wodę i zbiorowego odprowadzenia ścieków.

Pan Fołkowicz powiedział, że wszyscy radni zapoznali się z materiałami. Większość radnych opowiedziała się za utrzymaniem stawek za odprowadzenie ścieków. Do tej pory taryfy stanowiły załącznik do uchwały, jednak opinia naszych radców prawnych była taka, żeby stawki umieścić w samej uchwale. Odczytano projekt uchwały wraz z obowiązującymi stawkami i dopłatami ze strony Gminy.

Przewodnicząca Rady Gminy poprosiła o odczytanie stawek, które były przygotowane na dzisiaj.

Pan Fołkowicz powiedział, że zaproponowane stawki były ustalone na zasadach jak w poprzednim roku, czyli na wysokości 40% stawek wynikających z kosztów. Jednak radni opowiedzieli się za utrzymaniem dotychczasowych stawek.

Wiceprzewodniczący Rady Gminy powiedział, że jeżeli nie przyjmimy dzisiejszej uchwały to pozostają stare stawki.

O godzinie 10.35 obrady opuścił Pan Bodo.

Pani Sekretarz stwierdziła, że musi być przyjęta uchwała pomimo tego, że zostają te same stawki.

Pan Fołkowicz powiedział, że mimo tego, że stawka będzie taka sama to dopłata Gminy będzie inna.

Wiceprzewodniczący Rady Gminy stwierdził, że stawka za wodę zostanie przyjęta, jednak pozostaje kwestia odprowadzenia ścieków do Łazisk i do Orońska.

Pani Sekretarz powiedziała, że powinna być przegłosowana propozycja Pana Wójta, jeżeli nie przejdzie to powinna być przegłosowana propozycja rady.

Wiceprzewodniczący Rady Gminy stwierdził, że stawka za wodę się nie zmienia 2,13 zł i 2,35 zł netto.

Przewodnicząca Rady Gminy powiedziała, że ta uchwała będzie przegłosowana w dwóch częściach, najpierw § 1 pkt a, a później § 1 pkt b w tej wersji, która jest podana w uchwale. Jeżeli te stawki nie zostaną przegłosowane będziemy głosować stawki zaproponowane na dzisiejszej komisji.

Przewodnicząca Rady Gminy poddała pod głosowanie § 1 pkt a uchwały, gdzie stawki wynoszą 2,13 zł netto dla gospodarstw 2,30 z Vat i dla pozostałych 2,29 zł netto i 2,47 zł z VAT.

Za przyjęciem § 1 pkt a w przedstawionej wersji radni głosowali jednogłośnie.

Wiceprzewodniczący Rady Gminy zapytał jaka będzie dopłata Gminy.

Pan Fołkowicz powiedział, że według propozycji Wójta za ścieki w Łaziskach zapłacimy 4,22 zł netto i 4,50 brutto, a dopłata będzie wynosiła 6,33 do jednego metra.

Wiceprzewodniczący Rady Gminy zapytał ile będzie wynosiła dopłata w skali roku.

Pan Fołkowicz odpowiedział, że to będzie zależało od ilości odprowadzonych ścieków. W Orońsku jest stawka 7,55 zł netto, 8,15 zł brutto, a dopłata wynosi 11,32 zł.

Przewodnicząca Rady Gminy zapytała jakie stawki były w zeszłym roku.

Pan Fołkowicz odpowiedział, że w Łaziskach stawka wynosiła 4,50 zł netto, 4,97 brutto, a dopłata wynosiła 6,92 zł.

Wiceprzewodniczący Rady Gminy stwierdził, że dopłata się zmniejszyła.

Pan Fołkowicz powiedział, że jeżeli stawka będzie 4,60 zł to dopłata będzie wynosiła 5,95 zł.

Przewodnicząca Rady Gminy zapytała jak jest w Orońsku.

Pan Fołkowicz odpowiedział, że w Orońsku było 5,77 zł netto, 6,23 zł brutto, a dopłata 8,69 zł. Jeżeli w tym roku zostanie stawka 5,77 zł to dopłata będzie 13,10 zł.

Wiceprzewodniczący Rady Gminy stwierdził, że przy tych stawkach gmina będzie miała 3 zł większą dopłatę w porównaniu do zeszłego roku.

Pan Kuszał powiedział, że jest 5 tys m³ mniej ścieków niż w 2014r. i nikt nie wie co się stało. Koszty są na poziomie 2014r. jest amortyzacja na oczyszczalnię i na kanalizację stąd takie duże koszty. Nikt nie może powiedzieć co się stało, ale gdzieś te ścieki nam uciekły. Brak kontroli nad oczyszczalnią, ponieważ to jest za duża kwota. Ta kwestia powinna być wyjaśniona przez kierownika. Ja mam duże obiekcje co do ewidencji tych ścieków. Czy Pan wie, że w Łaziskach od pół roku, albo dłużej nie działa licznik na ścieki wlewane. Więc na jakiej podstawie jest to obliczane. Rozmawiałem z pracownikiem oczyszczalni. Brak jest książki ewidencji, która powinna być drukiem ścisłego zarachowania. Pracownik powiedział, że czasami zagląda do beczki, jeżeli jest pół i tak wpisuje. To jest zaniedbanie. Nie wiem jak jest w Orońsku, ale 5 tys m³ ścieków zniknęło i nikt o tym nie wie. Brak jest analizy. Drastycznie rośnie stawka w Orońsku, więc trzeba pomyśleć o zwiększeniu ścieków, które powinny dopływać, a wtedy będą koszty mniejsze. Niestety Łaziska już płacą 15 lat amortyzację. To jest dwa różne zakłady. Orońsko obciążają koszty amortyzacji, które z biegiem lat będą się zmniejszać. Za wygodę trzeba płacić. Trzeba mieć nad tym kontrolę, której według mnie nie ma. Pan Fołkowicz zobowiązał się do przedstawienia analizy w ciągu miesiąca. Gdzie to się podziało, wyparowało?

Wiceprzewodniczący Rady Gminy stwierdził, że ścieki w Orońsku są brane z licznika ścieków wpływających do oczyszczalni, a ile ludzi płaci za jaką ilość ścieków. Czy to się pokrywa? Ile ścieków gospodarz wleje za tyle musi zapłacić. Czy licznik na oczyszczalni pokrywa się z metrami za jakie płacą mieszkańcy. Trzeba to zsumować i sprawdzić czy się zgadza.

Pani Sekretarz powiedziała, że mieszkańcy mogą podawać złe stany licznika i dlatego się nie zgadza.

Wiceprzewodniczący Rady Gminy stwierdził, że może być taka sytuacja, że mieszkaniec zużyje 3 m³ wody i płaci za tyle metrów, a do oczyszczalni spuścił 1 m³.

Pan Fołkowicz stwierdził, że to można sprawdzić. Trzeba zrobić odczyt na oczyszczalni i u mieszkańców.

Wiceprzewodniczący Rady Gminy powiedział, że trzeba sprawdzić za ile płacą mieszkańcy.

Pan Fołkowicz stwierdziła, że są osoby które nie płacą za ścieki cały rok.

Wiceprzewodniczący Rady Gminy stwierdził, że trzeba sprawdzić, ile pieniędzy wpłynęło od mieszkańców za oczyszczalnię.

Pan Fołkowicz dodał, że to musi być ten sam okres rozliczeniowy na oczyszczalni

i od mieszkańców.

Wiceprzewodniczący Rady Gminy powiedział, że chyba okres rozliczeniowy jest od 1 stycznia do 31 grudnia.

Pan Fołkowicz powiedział, że mieszkańcy nie płacą regularnie od 1 stycznia do 31 grudnia.

Przewodnicząca Rady Gminy powiedziała, że ktoś może zapłaci za ścieki z 2014r. w 2015r. i już nie będzie się zgadzać. Gdyby każdy płacił cały rok regularnie to można by to było rozliczyć.

Wiceprzewodniczący Rady Gminy powiedział, że w regulaminie jest zapis kiedy powinno się płacić.

Pan Mirecki stwierdził, że nie ma znaczenia czy ktoś płaci, czy nie. Trzeba zrobić odczyt.

Przewodnicząca Rady Gminy powiedziała, że nawet jeżeli pójdziemy do mieszkańców to część już zapłaciła, a część nie.

Wiceprzewodniczący Rady Gminy stwierdził, że jeżeli odczyt licznika wody jest robiony dwa razy w roku to mieszkańcy są zobowiązani zapłacić za kanalizację. A czy płaci, czy nie to od tego są służby.

Pan Gibała powiedział, że ścieki są dowożone również beczką, tam gdzie jest licznik ścieki muszą być zarejestrowane. Jaka jest gwarancja, że ścieki nie są wożone do Łazisk bo tam nie ma licznika. Nie ma rejestracji tych ścieków, a kierowca wziął pieniądze do kieszeni.

Wiceprzewodniczący Rady Gminy dodał, że pieniądze nie płaci się kierowcy tylko w gminie.

Pan Fołkowicz zapytał czy chodzi o ścieki od mieszkańców czy z kanalizacji.

Przewodnicząca Rady Gminy zapytała jaki jest koszt naprawy licznika.

Pan Fołkowicz odpowiedział, że nie ma osoby, która chciała by się tego podjąć.

Przewodnicząca Rady Gminy zapytała ile kosztuje nowy licznik.

Pan Fołkowicz odpowiedział, że kilka tysięcy zł.

Przewodnicząca Rady Gminy stwierdziła, że jeżeli jest problem z licznikiem w Łaziskach to ścieki można wozić do Orońska.

Pan Suligowski stwierdził, że teraz wiadomo dlaczego ścieki są wożone do Łazisk, bo jest zepsuty licznik.

Pan Fołkowicz dodał, że tam nie jest tak, że nikt nie liczy tych ścieków.

Pan Gibała powiedział, że Pan Fołkowicz nie jest w stanie tego stwierdzić.

Pan Fołkowicz dodał, że musi być jakieś zaufanie do pracownika.

Pan Wójt powiedział, że trzeba to przerwać.

Wiceprzewodniczący Rady Gminy powiedział, że kierowca wpisuje w zamówieniu ilość ścieków odebranych oraz daje karteczkę mieszkańcom.

Pan Suligowski dodał, że taka sytuacja jest ze ściekami odbieranymi przez naszych kierowców, ale są jeszcze firmy zewnętrzne, gdzie kierowca bierze od mieszkańców za całą usługę. W Łaziskach może się podzielić z Panem operatorem. Może komuś zależy na tym, żeby licznik nie działał.

Przewodnicząca Rady Gminy powiedziała, że ma kanalizację i wie na czym to polega. Jednak ludzie mają różne pomysły.

Pan Wójt stwierdził, że to jest korupcjogenna sytuacja, trzeba jak najszybciej naprawić licznik lub kupić nowy. Ile kosztuje nowy licznik.

Pan Fołkowicz odpowiedział, że około 5 – 6 tys zł.

Przewodnicząca Rady Gminy powiedziała, że Pan Kuszał pytał dlaczego mamy wrócić do stawek z tamtego roku. A no dlatego, żeby nie obciążać ludzi, którzy w 5% płacą za kanalizację, a wychodzą inne koszty. Trzeba to sprawdzić. Jeżeli się okaże, że mieszkańcy coś kombinują to niech płacą wyższe stawki. Ale jeżeli okazuje się, że my jesteśmy niewinni, a wychodzi to z innych kosztów, to dlaczego mamy płacić więcej. To jest bardzo duża różnica.

Wiceprzewodniczący Rady Gminy zaproponował, aby z lat poprzednich odjąć koszty, które były niesłusznie pobierane od prywatnych właścicieli, dowożących ścieki beczką, gdzie płaciliśmy na utrzymanie kanalizacji w Orońsku. Proszę nam to zwrócić, niech Orońsko odda te pieniądze.

Przewodnicząca Rady Gminy stwierdziła, że gdyby całe Orońsko było skanalizowane tych problemów by nie było. Nie było by porównywania, że ci płacą więcej, a ci mniej. Przejdziemy teraz do głosowania. Jeżeli chcemy, aby pozostały stawki, które mamy w tabelce głosujemy za, jeżeli odrzucimy te stawki, będziemy głosować nad stawkami, które jeszcze raz odczyta Pan Fołkowicz.

Przewodnicząca Rady Gminy poddała pod głosowanie stawki umieszczone w projekcie uchwały.

Za przyjęciem stawek głosowało 2 radnych, 9 radnych było przeciwnych, 1 radny wstrzymał się od głosu.

Przewodnicząca Rady Gminy stwierdziła, że stawki ujęte w projekcie uchwały zostały odrzucone.

Pan Fołkowicz odczytał proponowane przez komisję stawki za ścieki. W Łaziskach – 4,60 zł netto, 4,97 zł brutto, a dopłata 5,95 zł, natomiast w Orońsku 5,77 zł netto, 6,23 zł brutto, a dopłata 13.10 zł.

Przewodnicząca Rady Gminy poddała pod głosowanie stawki odczytane przez Pana

Fołkowicza.

Za przyjęciem w/w stawek głosowało 10 radnych, przeciw głosował 1 radny, od głosu wstrzymało się 2 radnych.

Przewodnicząca Rady Gminy poddała uchwałę pod głosowanie.

Za przyjęciem uchwały głosowało 9 radnych, 3 radnych wstrzymało się od głosu.

Przewodnicząca Rady Gminy stwierdziła, że uchwała Nr XVII/96/16 w sprawie zatwierdzenia taryf dla zbiorowego zaopatrzenia w wodę i zbiorowego odprowadzenia ścieków została przyjęta.

Ad. 8 e

Przystąpiono do realizacji pkt 8 e podjęcia uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej na lata 2016 – 2036

Pani Skarbnik wyjaśniła na czym polegają wprowadzone zmiany.

Pan Gibała zapytał czy sklep w Guzowie był ubezpieczony przez Gminę.

Pani Skarbnik odpowiedziała, że tak.

Pan Mirecki zapytał czy jest już odpowiedz od ubezpieczyciela.

Pani Sekretarz odpowiedziała, że jeszcze nie ma.

Przewodnicząca Rady Gminy stwierdziła, że mają na to 30 dni.

Pani Sekretarz dodała, że 30 dni od zgłoszenia szkody.

Pani Skarbnik odczytała projekt uchwały.

Przewodnicząca Rady Gminy poddała uchwałę pod głosowanie.

Za przyjęciem uchwały radni głosowali jednogłośnie.

Przewodnicząca Rady Gminy stwierdziła, że uchwała Nr XVIII/97/16 w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej na lata 2016 – 2036 została przyjęta.

Ad. 8 f

Przystąpiono do realizacji pkt 8 f podjęcia uchwały w sprawie zmian w budżecie Gminy Orońsko na 2016 r.

Pani Skarbnik odczytała projekt uchwały.

Przewodnicząca Rady Gminy poddała uchwałę pod głosowanie.

Za przyjęciem uchwały radni głosowali jednogłośnie.

Przewodnicząca Rady Gminy stwierdziła, że uchwała Nr XVIII/98/16 w sprawie zmian

w budżecie Gminy Orońsko na 2016 r. została przyjęta jednogłosi.

Ad. 9

Nie wpłynęły żadne zapytania, ani interpelacje.

Ad. 10

Nie zgłoszono, żadnych wniosków.

Ad. 11

Przewodnicząca Rady Gminy stwierdził, że porządek obrad został wyczerpany i zamknął obrady XVIII/16 sesji Rady Gminy w Orońsku.

Protokołowała


Joanna Drabik

Przewodnicząca Rady Gminy


Ewelina Suligowska